Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 6»  г. Губкин Белгородской области

(МАОУ «Гимназия №6»)

ПРИКАЗ

« 24 »    апреля   2024 года                                                                           № 157

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и

программ внеурочной деятельности с использованием средств обучения и

воспитания детского технопарка «Кванториум» в 2024-2025 учебном году

В  целях развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков естественно - научной и технологической

направленности в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» с использованием средств обучения и

воспитания  детского технопарка «Кванториум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на площадке детского технопарка «Кванториум» с

использованием средств обучения и воспитания реализацию дополнительных

общеобразовательных программ и  программ внеурочной деятельности в 2024-2025

учебном году.

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и

программ внеурочной деятельности», реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» в соответствии с

приложением 1.

3. Руководителю детского технопарка «Кванториум» Кривоченко Е.В.

разработать и обеспечить утверждение на педагогическом совете дополнительных

общеобразовательных  программ и  программ внеурочной деятельности»,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского

технопарка «Кванториум» в соответствии с приложением 1 до 01.09.2024г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия №6»                             С.П. Вольваков

Приложение 1

к  приказу МАОУ «Гимназия №6»

от «24»   апреля  2024г. № 157

Перечень  дополнительных общеобразовательных  программ и  программ

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания детского технопарка «Кванториум»

1. Рабочая программа дополнительного образования структурного

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» направление «Философские

основы  физики».

2. Рабочая программа дополнительного образования структурного

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» направление «Биохимия».

3. Рабочая программа дополнительного образования структурного

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» направление

«Экспериментальная химия».

4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юный робототехник».

5. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная

биология».

6. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика в

экспериментах».

		2024-05-17T11:34:45+0300
	Белгородская обл., г. Губкин, ул. Советская, д. 27
	Вольваков Сергей Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью